
S louva o dílo 

„Zvýše í o hra y ěkký h ílů ve Fakult í e o i i Hrade  Králové “ 

 

uzavře á a základě dohody s luv í h stra  podle usta ove í §  a ásledují í h záko a č. /  S ., o ča ský 
záko ík, dále je  „O)“  

mezi  

objednatelem: 

Název zadavatele Fakultní nemocnice Hradec Králové  

Adresa sídla Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

IČO 00179906 

Osoba oprávněná jednat prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. 

Kontaktní osoba 

Telefon 

E-mailová adresa 

a zhotovitelem: 

Dodavatel (obchodní firma nebo název) Centrum akademických a vzdělávacích služeb a.s. 

Právní forma akciová společnost 

Adresa sídla Bauerova 491/10, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO IČ 277 51 929 

Osoba oprávněná jednat 
Ing. Michal Polák, Dr., předseda představenstva 

Ing. Miloš Drdla, Dr., MBA. LL.M., místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba  

Telefon 

E-mailová adresa 

 

1. Před ět pl ě í 

1.1. Před ěte  smlouvy je dodávka služe  v rá i projektu Dotač í progra  a zvýše í o hra  ěkký h 
ílů v resortu zdravot i tví pro Fakultní nemocnici Hradec Králové jako posk tovatele lůžkové péče 

realizova ého Mi isterstve  zdravot i tví ČR dopl ě í stávají ího s sté u o hra  veřej ého pořádku 
a ezpeč osti v o lasti závaž ý h ezpeč ost í h i ide tů v souladu s etodikou ,,)áklad  o hra  

ěkký h ílů''' tak, jak la sta ove a a základě us ese í vlád  České repu lik  č. / . Příloha č. 
1 smlouvy – v ezuje áplň a rozsah této dodávk  služe  a z oží. 
 

1.2. Dílčí íle projektu jsou: 

Bezpeč ost í politika - a alýza hroze  a rizik, ezpeč ost í studie areálů a pra ovišť' e o i e včet ě zpra ová í etodik  
výko u služ  f zi ké ostrah  ve vztahu k o hra ě ěkký h ílů 

 

1.3. )hotovitel se zavazuje převést a o jed atele veškerá práva potře á k  řád é u užívá í díla. 
1.4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za provede í díla e u dle čl.  s louv . 

 



2. Místo pl ě í, předá í a převzetí pl ě í, do a pl ě í 

2.1. Místo pl ě í: FN Hrade  Králové resp. loka e dle příloh   areál FN HK, Stará e o i e, Léče a 
áv kový h e o í Ne ha i e  

2.2. Ke spl ě í dodávk  díla v rozsahu dle čl. . do hází převzetí  vše h částí díla ze stra  o jed atele jeho 
pověře ý i za ěst a i a základě předáva ího protokolu, který ve dvou v hotove í h ude řád ě 
v pl ě , a který podepíše oso a pověře á převzetí  díla. Jed o v hotove í zůsta e o jed ateli, druhé 
v hotove í zhotoviteli. 

2.3. Oso ou pověře ou jed at j é e  o jed atele ve vě e h te h i ký h a k převzetí pl ě í:  

Oso ou pověře ou jed at j é e  zhotovitele ve vě e h te h i ký h a k předá í pl ě í:  

  

2.4. S luv í stra  se vzáje ě dohodl , že z ě a uvede ý h oso  opráv ě ý h jed at ve vě e h pl ě í 
ude oz a ová a jed ostra ý  píse ý  sděle í  a e í potře a a jeji h z ě u uzavřít dodatek ke 

s louvě.    

2.5. Do a pro provede í projektu se sjed ává do 31. 10. 2020.  

2.6. Dle dohod  s luv í h stra  do hází k převodu vlast i kého práva k dílu a opráv ě í ho užít jeho předá í  
a převzetí  ve s slu čl. . . s louv . 

2.7. Ne ezpečí škod  a díle pře hází a o jed atele součas ě s a tí  vlast i kého práva a práva dílo užít, 

ted  jeho předá í  a převzetí . 

 

3. Ce a před ětu pl ě í, plate í pod í ky 

3.1. Ce a díla je sta ove a dohodou s luv í h stra  za elý před ět pl ě í v souladu s člá ke   této 
smlouvy takto: 

 Celková e a díla je sta ove a: 

elková e a ez DPH 100.000,- Kč 

DPH (21 %)  21.000,- Kč 

elková e a včet ě DPH 121.000,- Kč 

 

Sjed a á e a díla je e ou ko eč ou a ejvýše přípust ou a zahr uje veškeré áklad  souvisejí í 
s realiza í projektu. 

3.2. S luv í stra  se dohodl , že dojde-li v prů ěhu pl ě í před ětu této s louv  ke z ě ě záko é saz  
DPH sta ove é pro přísluš é pl ě í v plývají í z této s louv , je zhotovitel od oka žiku a tí úči osti 
z ě  záko é saz  DPH povi e  účtovat o jed ateli plat ou saz u DPH. O této skuteč osti e í ut é 
uzavírat dodatek k této s louvě. 

3.3. O jed atel se zavazuje zhotoviteli uhradit kup í e u ve lhůtě  d ů od dodá í a převzetí díla a základě 
daňového dokladu v stave ého po dodá í díla. Ce a díla ude uhraze a ezhotovost í  převode  a 
účet zhotovitele uvede ého v záhlaví této s louv . Ce a díla je zapla e a d e  odepsá í fi a č í částk  
z účtu o jed atele. )hotovitel je opráv ě  požádat v prů ěhu pl ě í s louv  o jed atele o při ěře ou 
zálohu a pl ě í, s tí  že její účtová í a úhrada jsou ož é pouze v případě dohod  o ou s luv í h stra . 

3.4. )hotovitel je opráv ě  fakturovat e u díla po jeho ko plet í  dodá í a převzetí o jed atele  
na základě předáva ího protokolu dle čl. . . Bude-li a faktuře uvede a do a splat osti, usí odpovídat 
do ě, v íž je o jed atel povi e  zaplatit e u díla dle před hozího odstav e. 

3.5. O jed atel ůže zhotoviteli fakturu vrátit v případě, kd  o sahuje espráv é e o eúpl é údaje 
a esplňuje požadavk  řád ého účet ího dokladu e o o sahuje espráv é e ové údaje. Toto vrá e í 
se usí stát do ko e lhůt  splat osti faktur . V takové  případě v staví zhotovitel ovou fakturu s ovou 

mailto:jiri.folvarsky@fnhk.cz
mailto:polak@cavs.cz


lhůtou splat osti, kterou je povi e  doručit o jed ateli do  pěti  pra ov í h d ů ode d e doruče í 
opráv ě ě vrá e é faktur . 

3.6. Celkovou a pro účel  faktura e rozhod ou e ou se rozu í e a včet ě DPH. 

 

4. Sa k e, odpověd ost za škodu 

4.1. Pokud e ude dílo dodá o zhotovitele  ve lhůtě dle čl. . . této s louv , ůže o jed atel uplat it a 
v účtovat zhotoviteli dohod utou s luv í pokutu ve výši ,  % z e  edoda ého díla včet ě DPH 
uvede é v čl. . . za každý de  prodle í. Te to árok za iká, pakliže espl ě í ter í u dodá í díla 
zapříči il  okol osti způso e é o jed atele  e o v šší o í.  

4.2. V případě prodle í o jed atele se zapla e í  řád ě v stave é a doruče é faktur  a e u díla je 
zhotovitel opráv ě  účtovat o jed ateli záko ý úrok z prodle í z ezapla e é částk  v souladu 

s usta ove í  §  aříze í vlád  č. /  S ., který  se určuje výše úroků z prodle í a ákladů 
spoje ý h s uplat ě í  pohledávk , určuje od ě a likvidátora, likvidač ího správ e a čle a orgá u 
práv i ké oso  j e ova ého soude  a upravují ěkteré otázk  O hod ího věst íku a veřej ý h 
rejstříků práv i ký h a f zi ký h oso . 

4.3. S luv í pokut  jsou splat é d e  ásledují í  po d i, kd  a ě vz ik ul árok. 

4.4. Každá ze stra  odpovídá druhé stra ě za škodu, která ji vz ik e v důsledku poruše í povi osti v plývají í 
z této s louv  resp. závazkového vztahu. )apla e í  s luv í pokut  e í dotče  a i o eze  árok 
o jed atele a áhradu případ é škod .    

 

 

5. Prohláše í a ujiště í zhotovitele 

5.1. )hotovitel prohlašuje, že: 

 o jed ateli oz á il vše h  okol osti výz a é pro realiza i závazkového vztahu dle této s louv , 
které jsou u z á , a které  zásad ě ohl  ovliv it rozhod utí o jed atele uzavřít tuto s louvu; 

 na dílo tvoří í před ět této s louv  eváz e žád é o eze í či právo třetí h oso , které  rá ilo 
realiza i prodeje a převede í vlast i kého práva a o jed atele, e í zatíže é zej é a práve  práv  
třetí oso  třetí h oso , zej é a práve  zástav í ; 

 má vše h a potře á povole í a potře ou kvalifika i k zajiště í pl ě í dle této s louv  tak jak 
dokladoval zej é a v prů ěhu vý ěrového říze í; 

 z titulu své pod ikatelské či osti je řád ě pojiště  pro případ své odpověd osti za vz ik škod , včet ě 
škod , které  ohla vz ik out o jed ateli; 

 proti ě u e lo zaháje o i solve č í říze í, e ekuč í říze í či o do é soud í či správ í říze í, 
které  ohlo ovliv it jeho s hop ost pl it závazk  z této s louv . 

 

6. Závěreč á usta ove í 

6.1. Vý ěr zhotovitele l proveden v souladu s pravidly pro zadává í veřej ý h zakázek plat ý i pro 
objednatele. 

6.2. Tuto s louvu lze ě it pouze for ou píse ý h dodatků podepsa ý h opráv ě ý i zástup i o ou 
s luv í h stra . 

6.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z i hž jede  je urče  pro zhotovitele a jede  pro 
objednatele. 

6.4. Nedíl ou součástí této s louv  je Příloha č.  Spe ifika e jed otlivý h částí projektu. 



6.5. Vztah  s luv í h stra  touto s louvou líže euprave é se řídí O). 
6.6. Tato s louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu s luv í i stra a i a úči osti d e  uveřej ě í v 

Registru s luv. Je závaz á pro případ é práv í ástup e o ou s luv í h stra . 
6.7. )hotovitel prohlašuje, že se před uzavře í  s louv  edopustil v souvislosti se zadáva í  říze í  sá  

e o prostřed i tví  ji é oso  žád ého jed á í, jež  odporovalo záko u e o do rý  ravů  e o 
 záko  o házelo, zej é a že e a ízel žád é výhod  oso á  podílejí í  se a zadá í veřej é zakázk , 

na kterou s í  zadavatel uzavřel s louvu, a že se zej é a ve vztahu k ostat í  účast íků  edopustil 
žád ého jed á í arušují ího hospodářskou soutěž. 

6.8. S luv í stra  ají právo v povědět tuto s louvu. Výpověd í do a či í  d  a začí á ěžet d e  
ásledují í  po d i, kd  lo píse é v hotove í výpovědi doruče o druhé s luv í stra ě. 

6.9. Úhrada za pl ě í z této s louv  ude realizová a ezhotovost í  převode  a účet zhotovitele, který 
je správ e  da ě fi a č í  úřade  zveřej ě  způso e  u ožňují í  dálkový přístup ve smyslu 

usta ove í §  záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  
„záko  o DPH“ . 

6.10. Pokud se po do u úči osti této s louv  zhotovitel sta e espolehlivý  plát e  ve s slu usta ove í 
§ a záko a o DPH, s luv í stra  se dohodl , že o jed atel uhradí DPH za zda itel é pl ě í pří o 
přísluše é u správ i da ě. O jed atele  takto provede á úhrada je považová a za uhraze í přísluš é 
části s luv í e  rov ají í se výši DPH fakturova é zhotovitele . 

6.11. )hotovitel výslov ě souhlasí se zveřej ě í  elého te tu této s louv  v i for ač í  s sté u veřej é 
správ  – Registru smluv. 

6.12. S luv í stra  se dohodl , že záko ou povi ost dle §  odst.  záko a o registru s luv spl í o jed atel. 
 

 

 

Zhotovitel:      Objednatel: 

V Hrad i Králové dne 7. 9. 2020    V Hrad i Králové dne 3. 9. 2020 

 

 

 

 

 

       prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. 

  



Příloha č. : 
 

Část č.  Bezpeč ost í politika: 
 

Před ěte  zakázk  je zpra ová í a alýz  hroze  a rizik, ezpeč ost í studie areálů a pra ovišť e o i e 
včet ě zpra ová í etodik  výko u služ  f zi ké ostrah  ve vztahu k o hra ě ěkký h ílů. 
 

Požadavk  a zpra ová í a alýz  hroze  a rizik, studie areálů: 
- Definice aktiv a hrozeb 

- A alýza hroze  a rizik – defi i e pote iál í h hroze , ír  zra itel osti a ír  rizik 

- Bezpeč ost í posouze í stávají ího stavu za ezpeče í, ezpeč ost í h te h ologií a opatře í zavede ý h             
  v areále h a o jekte h e o i e 

- Návrh te h i ký h preve tiv í h opatře í se za ěře í  a o hra u ěkký h ílů 

- Návrh reži ový h preve tiv í h opatře í se za ěře í  a o hra u ěkký h ílů 

- Rá ový odhad fi a č í h ákladů a realiza i avrže ý h opatře í 
- Defi i e priorit řeše í 
 

Popis dílčí h aktivit a časový har o ogra  realiza e dílčího projektu: 
Dílčí etap  projektu: Ter í  doko če í 

realizace 

Bezpeč ost í posouze í stávají ího stavu za ezpeče í areálů a o jektů  

 

 

Vše do . .  

 

Rozděle í areálu/o jektů dle přístupů veřej osti  
Posouze í rizikový h íst 

A alýza hroze  a rizik - defi i e pote io ál í h hroze , ír  zra itel osti a ír  rizik 

Návrh te h i ký h preve tiv í h opatře í se za ěře í  a o hra u ěkký h ílů 

Návrh reži ový h preve tiv í h opatře í se za ěře í  a o hra u ěkký h ílů 

)ávěr, rá ový odhad fi a č í h ákladů a realiza i avrže ý h opatře í, priorit  
řeše í 

 

Bezpeč ost í politika ude zpra ová a pro lokalit : 
areál FN HK, Sokolská ,   Hrade  Králové – Nový Hrade  Králové -  a   o jektů 

stará e o i e, Nezvalova ,   Hrade  Králové – 2 objekty 

léče a áv kový h e o í Ne ha i e, Vaňhalova 224 – 1 objekt 

Očekáva ý výstup: doku e t  „Stav ezpeč osti FN HK “ 

    „A alýza a zhod o e í rizik FN HK “  
Předpokláda ý rozsah:   hodi  

 

Požadavk  a zpra ová í etodik  výko u služ  f zi ké ostrah  stráž í služ  ve vztahu k o hra ě ěkký h 
ílů: 

- ) apová í a zhod o e í stávají ího stavu výko u služ  f zi ké ostrah  – stráž í služ  

- Defi i e požadavků a povi ostí pro výko  služ  f zi ké ostrah  

- Návrh etodik  pro řeše í i ořád ý h situa í vztahují í h se k o hra ě ěkký h ílů 

 

Popis dílčí h aktivit a časový har o ogra  realiza e dílčího projektu: 
Dílčí etap  projektu: Ter í  doko če í 

realizace 

Bezpeč ost í posouze í stávají ího stavu výko u služ  f zi ké ostrah   

do 16. 10. 2020 

 

 

do 31. 10. 2020 

)pra ová í povi osti/úprava s louv  a s ěr i e pro výko  služ  f zi ké ostrah  se 
za ěře í  a o hra u ěkký h ílů 

)pra ová í/úprava etodik  pro řeše í rizikový h situa í včet ě defi ova ý h postupů 
pro služ u f zi ké ostrah  

 

Metodika pro výko  služ  f zi ké ostrah  ude zpra ová a pro lokalit : 
areál FN HK, Sokolská ,   Hrade  Králové – Nový Hrade  Králové -  a   o jektů 

Předpokláda ý rozsah:   hodi  


